
 
 
 
 
 

 
Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 

 
Του  Πρακτικού αριθ. 6/2022  Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 

 
Αριθ. Απόφασης 127/2022 

 
ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση ανάθεσης δικαστικής εκπροσώπησης της Π.Α.Μ.Θ. ενώπιον του 
Διοικητικού Εφετείου Κομοτηνής σχετικά με τη συζήτηση της αγωγής του Ν.Π.Δ.Δ. με την επωνυμία 
«Ελληνικός Οργανισμός Τουρισμού» κατά της Π.Α.Μ.Θ. που αφορά την εξόφληση τιμολογίων παροχής 
υπηρεσιών. 

 
Στην Κομοτηνή σήμερα στις 2 Μαρτίου ημέρα Τετάρτη και ώρα 12:00 μ.μ., έγινε δια περιφοράς σύμφωνα 
με την από 11-3-2020 Πράξη Νομοθετικού Περιεχομένου (ΦΕΚ55/Α΄/2020) Άρθρο 10 (Κατεπείγοντα μέτρα 
αντιμετώπισης των αρνητικών συνεπειών της εμφάνισης του κορωνοϊού COVID-19 και της ανάγκης 
περιορισμού της διάδοσής του), κατά τις προβλέψεις της παρ. 1 του άρθρου 167 του ν. 3852/2010 (Α΄87), 
η τακτική συνεδρίαση της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης, 
ύστερα από την ΟΙΚ.ΠΑΜΘ/ΔΔ/58132/745/25-02-2022 έγγραφη πρόσκληση του προέδρου αυτής, που 
επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 177 του Ν. 3852/2010.  
Παρόντες ήταν: οι κ.κ.:1) Πολίτης Αλέξιος Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, 2) Κουρτίδης 
Κωνσταντίνος  Αντιπρόεδρος της οικονομικής επιτροπής, 3) Παπαεμμανουήλ Γρηγόριος  
Αντιπεριφερειάρχης Δράμας μέλος, 4) Βενετίδης Κωνσταντίνος  μέλος,  5) Ιμπραήμ Αχμέτ  μέλος, 
6) Τσώνης Αθανάσιος  μέλος, 7) Εξακουστός Κωνσταντίνος αναπληρωματικό μέλος, 8) Ιωσηφίδης 
Αλέξανδρος μέλος, 9)  Χατζηπέμου Χρήστος  μέλος, 10) Γρανάς Αρχέλαος αναπληρωματικό  μέλος και  
11) Ιμάμογλου Τζιχάν μέλος. 
Απόντες ήταν: ο κ. 1) Μαρκόπουλος Θεόδωρος μέλος και 2) Ζιμπίδης Γεώργιος  μέλος, οι οποίοι 
απουσίαζαν αν και κλήθηκαν νόμιμα. 
Καθήκοντα Γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας Γκουτζέρη Αγγελική. 
Αφού διαπιστώθηκε απαρτία σε σύνολο έντεκα μελών, ήταν παρόντα και τα έντεκα μέλη, ο Πρόεδρος της 
Οικονομικής Επιτροπής έθεσε υπόψη των μελών τα θέματα εκτός και ημερήσιας διάταξης. 
 
ΑΠΟΦΑΣΗ 127: Εισηγούμενη το δέκατο ένατο θέμα ημερήσιας διάταξης η Δ/νση Δια Βίου Μάθησης, 
Απασχόλησης, Εμπορίου & Τουρισμού της Π.Α.Μ.Θ. με το υπ’ αριθμ. πρωτ: 45549/85/15-02-2022 
έγγραφο της, έθεσε υπόψη των μελών της επιτροπής  τα εξής: 
Έχοντας υπόψη τις διατάξεις 
1. του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/τ.Α’/7-6-2010) «Νέα Αρχιτεκτονική όπως Αυτοδιοίκησης και όπως 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης –Πρόγραμμα Καλλικράτης», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει , 
2. του Π.Δ. 144/2010 (ΦΕΚ 237/τ.Α’/27-12-2010) «Οργανισμός όπως Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας 
& Θράκης» όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, 
3. Του Ν. 4071/2012 (ΦΕΚ 85/τ.Α/11-4-2012) «Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την αυτοδιοίκηση και 
την αποκεντρωμένη διοίκηση Ενσωμάτωση Οδηγίας 2009/50/Εκ», άρθρο 5 το οποίο αντικατέστησε το 
άρθρο 176 του Ν. 3852/2010 «περί αρμοδιοτήτων Οικονομικής Επιτροπής Περιφερειών», 
4. Τις διατάξεις του Ν. 2286/1995 (ΦΕΚ19/τ.Α’/1995) «Προμήθειες του δημόσιου τομέα και ρυθμίσεις 
συναφών θεμάτων», όπως τροποποιήθηκε με το άρθ. 8 του Ν2741/98 (ΦΕΚ 199Α’/28-09-99) και του Ν. 
4412/2016 (ΦΕΚ 147/τ.Α/2016), 
5. Τις διατάξεις του Ν. 3861/2010 (ΦΕΚ112/τ.Α’/13-07-2010), περί ενίσχυσης της διαφάνειας, με την 
υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικούμενων 
οργάνων στο διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια» και άλλες διατάξεις, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει , 
6. Το Ν.4013/2011 (ΦΕΚ 204/Α’/15-9-2011) «Σύσταση ενιαίας Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Συμβάσεων 
και Κεντρικού Ηλεκτρονικού Μητρώου Δημοσίων Συμβάσεων– Αντικατάσταση του έκτου κεφαλαίου του 
Ν.3588/2007 (πτωχευτικός κώδικας) – Προπτωχευτική διαδικασία εξυγίανσης και άλλες διατάξεις.», 
7. Το Ν.4155/2013 (ΦΕΚ 120/τ. Α΄/29.05.2013 «Εθνικό Σύστημα ηλεκτρονικών Δημοσίων 
Συμβάσεων & άλλες διατάξεις», 

ΑΔΑ: ΨΛΗΥ7ΛΒ-7Ω2



8. Το Ν.4320/2015 (ΦΕΚ 29/τ.Α’/19-03-2015) «Ρυθμίσεις για τη λήψη άμεσων μέτρων για την αντιμετώπιση 
της ανθρωπιστικής κρίσης, την οργάνωση της Κυβέρνησης και των Κυβερνητικών οργάνων και λοιπές 
διατάξεις» και ειδικότερα το άρθρο 37 «Εθνικό Σύστημα Ηλεκτρονικών Συμβάσεων», 
9. Το Ν.4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας - δημόσιο λογιστικό και άλλες 
διατάξεις», 
10.Το Π.Δ.80/2016 (ΦΕΚ145Α) «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους Διατάκτες», 
11.Το Ν. 4412/2016 (Α' 147) “Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών (προσαρμογή στις 
Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει 
13.Την υπ΄ αριθ. πρωτ. ΔΔ:οικ.2674/09-06-2021 Απόφαση του Περιφερειάρχη Α.Μ.Θ. "Τροποποίηση της 
αριθ. ΔΔ.οικ:4099/14-6-2018 (ΦΕΚ 2696/Β’/9-7-2018), απόφασης παροχής εξουσιοδότησης υπογραφής 
εγγράφων, αποφάσεων και άλλων πράξεων «ΜΕ ΕΝΤΟΛΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗ», στους Προϊστάμενους 
Γενικών Διευθύνσεων, Διευθύνσεων, Τμημάτων και Γραφείων της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και 
Θράκης", 
8. Την από 15-12-2021 και αριθ. καταχ. ΑΓ87/20-12-2021 αγωγή χρέους του Νομικού Προσώπου 
Δημοσίου Δικαίου με την επωνυμία "Ελληνικός Οργανισμός Τουρισμού ",ενώπιον του Διοικητικού Εφετείου 
Κομοτηνής. 
 
Ως εκ τούτου το Ν.Π.Δ.Δ με την επωνυμία "Περιφέρεια Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης " που εδρεύει 
στην Κομοτηνή (οδός Κακουλίδου αριθμ. 1) , χρήζει δικαστικής εκπροσώπησης και για το λόγο αυτό, η 
Υπηρεσία  

ΕΙΣΗΓΗΤΑΙ 
Να παρασχεθεί η εντολή και πληρεξουσιότητα σε Νομικό Σύμβουλο της Περιφέρειας Ανατολικής 
Μακεδονίας και Θράκης να παραστεί και να εκπροσωπήσει την Περιφέρεια ΑΜΘ στο Διοικητικό Εφετείο 
Κομοτηνής κατά τη συζήτηση της αγωγής του Νομικού Προσώπου Δημοσίου Δικαίου με την επωνυμία 
"Ελληνικός Οργανισμός Τουρισμού " που εδρεύει στην Αθήνα , (οδός Τσόχα 7 ) Α.Φ.Μ 090010364, όποτε 
αυτή ορισθεί, για τη διασφάλιση των συμφερόντων της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης. 
Συνημμένα σας υποβάλλουμε την παραπάνω αγωγή για ενημέρωση της Οικονομικής 
Επιτροπής. 
 
Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση και έχοντας 
υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 
 

Α Π ΟΦΑ Σ ΙΖΕ Ι  ΟΜ ΟΦΩ Ν Α  
 

Να παρασχεθεί η εντολή και πληρεξουσιότητα στην δικηγόρο Ελένη Αναγνώστου να παρασταθεί  και να 
εκπροσωπήσει, την Περιφέρεια Ανατ. Μακεδονίας -Θράκης κατά τη συζήτηση της αγωγής του Νομικού 
Προσώπου Δημοσίου Δικαίου με την επωνυμία "Ελληνικός Οργανισμός Τουρισμού " που εδρεύει στην 
Αθήνα , (οδός Τσόχα 7 ) Α.Φ.Μ 090010364, όποτε αυτή ορισθεί, για τη διασφάλιση των συμφερόντων της 
Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης.  

 
Η παρούσα  απόφαση έλαβε  α/α  127/2022. 

 
                         
                    Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 
 
 

                      
 
                  ΠΟΛΙΤΗΣ ΑΛΕΞΙΟΣ 
 

                                
                            ΤΑ ΜΕΛΗ 
               

ΚΟΥΡΤΙΔΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ                                         
ΠΑΠΑΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΓΡΗΓΟΡΙΟΣ 

                    ΒΕΝΕΤΙΔΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
                   ΙΜΠΡΑΗΜ ΑΧΜΕΤ                   
                   ΤΣΩΝΗΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ 

                    ΕΞΑΚΟΥΣΤΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ   
                    ΙΩΣΗΦΙΔΗΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ 
                    ΧΑΤΖΗΠΕΜΟΥ ΧΡΗΣΤΟΣ 
                    ΓΡΑΝΑΣ ΑΡΧΕΛΑΟΣ 
                    ΙΜΑΜΟΓΛΟΥ ΤΖΙΧΑΝ   

 

 

 

ΑΔΑ: ΨΛΗΥ7ΛΒ-7Ω2


		2022-03-11T11:36:19+0200
	Athens




